
 

Decreto Dirigenziale n. 1164 del 04/11/2010

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 208 D.LGS. 152/06 E S.M.I.  STOCCAGGIO PROVVISORIO DI RIFIUTI  - DITTA

FRATELLI GENTILE FRANCESCO & RAFFAELE SNC. CON SEDE LEGALE ED

IMPIANTO IN CASORIA (NA) ALLA VIA PIETRO NENNI IV TRAVERSA, 10 - PRESA D'

ATTO VARIANTE NON SOSTANZIALE - INTEGRAZIONE CODICI RIFIUTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
CHE la ditta Fratelli GENTILE Francesco & Raffaele snc. con sede legale ed impianto in Casoria (NA) 

alla Via Pietro Nenni IV Traversa, C.F. 0470760637, è autorizzata, fino al 10.11.2019 , con decreto 
dirigenziale n. 121 del 01.04.2010, all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio di rifiuti non 
pericolosi (R13) presso il proprio impianto (foglio 2 – p.lle 1604 e 1605 ricadente nel PRG del 
comune di Casoria (NA) in Zona D2 A.S.I. –Industriale);  

 
CHE la ditta interessata, legalmente rappresentata da Francesco Gentile nato a Napoli 04.07.1963, con 

istanza assunta al prot. d’ufficio n. 622076 del 21.07.2010 e integrata con nota n. 679460 del 
12.08.2010 e nota n. 863105 del 28.10.2010, ha chiesto l’integrazione di alcune tipologie di rifiuti, 
nel limite del 15% delle tipologie già autorizzate e pertanto da considerarsi variante non 
sostanziale, nonché  la sostituzione di altre già autorizzate, secondo il seguente schema: 

 
A) cancellazione dei seguenti CER nell’autorizzazio ne 

CER Descrizione tipologia Attività svolte 
02 01 04  rifiuti plastici ( ad esclusione degli imballaggi) R13  
03 01 01 Scarti di corteccia e sughero  R13 

 
B) integrazione dei CER di seguito indicati:  

CER Descrizione tipologia Attività da 
svolgere 

07 02 13   rifiuti plastici  R13  

15 02 03  
Assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti 

protettivi, diversi da quellli di cui alla voce 150202  
R13 

16 01 03 Pneumatici fuori uso R13 
17 03 02  Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 

170301 
R13  

19 12 12  Altri rifiuti ( compresi materiali misti) prodotti dal 
trattamento meccanico dei rifiuti, diversi da quelli di cui 
alla voce 191211 

R13 

20 02 01  Rifiuti biodegradabili  R13 
20 03 01  Rifiuti  urbani non differenziati  R13  
20 03 07  Rifiuti ingombranti  R13 

 
 
PRESO ATTO 
 
CHE, a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione, in conformità alle procedure di 

cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1411/07: 
  

• Certificato di iscrizione alla CCIAA di Napoli, del 7.5.2010, comprensivo dei controlli di cui all’art. 
2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98, e recante NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della Legge 31 
maggio 1965, n. 575 e s.m.; 
 

• Perizia asseverata del 5.8.2010, a firma del dott. Angelo Mocerino, attestante la compatibilità 
dell’impianto alla gestione dei rifiuti da integrar e; 
 

• Ricevuta di versamento su ccp 21965181 della somma di € 260,00 quale contributo alle spese 
regionali per le attività istruttorie; 
 

• Copia dei provvedimenti di autorizzazione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010



 

 

 
 

 
RITENUTO 

 
CHE, per quanto suesposto, si possa  procedere alla integrazione delle  tipologie di rifiuti richiesti; 

 
 
VISTO 
il D.Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e s.m.i.; 
la deliberazione di Giunta Regionale  n. 1411 del 27.07.07; 
il DD n. 260 del 3.9.2009; 
il DD n. 121 del 1.4.2010; 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Dirigente del Servizio 02,  

 
      D E C R E T A  

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 
 
1) CANCELLARE , ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs n. 152 del 03.04.2006 e della DGRC n. 1411/07,  

l’autorizzazione già rilasciata alla ditta Fratelli GENTILE Francesco & Raffaele snc. con sede legale 
ed impianto in Casoria (NA) alla Via Pietro Nenni IV Traversa, C.F. 0470760637, con decreto 
dirigenziale n. 121 del 01.04.2010, all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio di rifiuti non 
pericolosi (R13) presso il proprio impianto (foglio 2 – p.lle 1604 e 1605 ricadente nel PRG del 
comune di Casoria (NA) in Zona D2 A.S.I. –Industriale), le sottoelencate tipologie di rifiuti: 
 
 

CER Descrizione tipologia Attività svolte 
02 01 04  rifiuti plastici ( ad esclusione degli imballaggi) R13  
03 01 01 Scarti di corteccia e sughero  R13 

 
 

2) INTEGRARE, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs n. 152 del 03.04.2006 e della DGRC n. 1411/07,  
l’autorizzazione già rilasciata alla ditta Fratelli GENTILE Francesco & Raffaele snc. con sede legale 
ed impianto in Casoria (NA) alla Via Pietro Nenni IV Traversa, C.F. 0470760637, con decreto 
dirigenziale n. 121 del 01.04.2010, all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio di rifiuti non 
pericolosi (R13) presso il proprio impianto (foglio 2 – p.lle 1604 e 1605 ricadente nel PRG del 
comune di Casoria (NA) in Zona D2 A.S.I. –Industriale), con le seguenti tipologie di rifiuti: 
 
 
CER Descrizione tipologia Attività  
07 02 13   rifiuti plastici  R13  

15 02 03  
Assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti 

protettivi, diversi da quellli di cui alla voce 150202  
R13 

16 01 03 Pneumatici fuori uso R13 
17 03 02  Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 

170301 
R13  

19 12 12  Altri rifiuti ( compresi materiali misti) prodotti dal 
trattamento meccanico dei rifiuti, diversi da quelli di cui 
alla voce 191211 

R13 

20 02 01  Rifiuti biodegradabili  R13 
20 03 01  Rifiuti  urbani non differenziati  R13  
20 03 07  Rifiuti ingombranti  R13 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010



 

 

 
 

 
 

3) RICHIAMARE i DD n. 260 del 3.9.2009 e DD n. 121 del 1.4.2010 del Dirigente del Settore 
Provinciale Tutela Ambiente di Napoli, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed i nvariate. 
 

4) INCARICARE l’Amministrazione Provinciale di Napoli di effettuare i controlli di competenza, ai sensi 
dell’art. 197 del D.Lgs. n. 152 del 03.04.06, verificando in particolare le modalità di gestione dei nuovi 
rifiuti. 
 

5) NOTIFICARE il presente decreto alla ditta Fratelli GENTILE Francesco & Raffaele snc, al Comune di 
Casoria (NA), all’Amministrazione Provinciale di Napoli, all’ASL competente, allo S.T.A.P. di  Napoli 
e all’ORR; 
 

6) INVIARE per la pubblicazione il presente Decreto al Settore Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania.  

 
          Dott. Luigi Rauci           

    
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010


	BURC n. 75 del  15 Novembre 2010

